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Yrkande angående underlag för 
kompletterande budget maj 2024 
Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige: 

1. Grundskolenämnden får i uppdrag att omgående betala ut de tidigare beslutade extra 
medlen från kompletterande budget mars 2024, till samtliga aktörer, inklusive till de 
fristående skolorna. 

2. Grundskolenämnden och förskolenämnden får i uppdrag att häva rekryteringsstoppet 
för lärare, förskollärare och barnskötare. 

3. Socialnämnd Nordost tilldelas 7,5 mnkr för att stärka arbetet med att bygga tillit och 
möta den desinformationskampanj som verksamheten blir utsatt för. 

4. Socialnämnd sydväst tilldelas 7,5 mnkr för att växla upp arbetet avseende personer i 
riskzon för kriminalitet samt stärka avhopparverksamheten. 

5. Stadsmiljönämnden tilldelas 7 mnkr för 2024 och framåt för åtgärder att nå målen för 
resandeutveckling, pengarna ska gå till planeringsresurser och fysiska åtgärder, med 
fokus på snabb utbyggnad av cykelinfrastrukturen i centrala staden. 

6. Stadsbyggnadsnämnden tilldelas 1,5 mnkr för 2024 och framåt för åtgärder för att nå 
målen för resandeutveckling, pengarna ska gå till planeringsresurser inom främst 
cykel. 

7. Exploateringsnämnden tilldelas 1,5 mnkr för 2024 och framåt för åtgärder för att nå 
målen för resandeutveckling, pengarna ska gå till planeringsresurser inom främst 
cykel. 

8. Ovanstående åtgärder i detta yrkande görs genom ett ianspråktagande på 25 mnkr av 
kommuncentrala posten ”allmän reserv”. 

9. Hemställan från äldre samt vård- och omsorgsnämnden och nämnden för 
funktionsstöd om förändrad taxekonstruktion för hemtjänst beviljas. 

10. Kretslopp- och vattennämndens hemställan om att utöka investeringsramarna för 
investeringsområde Tekniskt vatten med 150 mnkr, till totalt 550 mnkr för 
planperioden 2021–2025, beviljas. 

Yrkandet 
Det ekonomiska läget i Göteborgs stad är ansträngd. Centerpartiet prioriterar med denna 
kompletteringsbudget i första hand att säkerställa att grundskolorna i Göteborg får det 
tidigare beslutade ekonomiska tillskottet, att socialnämnderna får förstärkning för att 
arbeta mot desinformation och stärka avhopparverksamheten samt att klimatarbetet stärks 
genom ökad omställning till hållbart resande. 

Av delårsrapporten framgår att det stadens nämnder har minskat antalet årsarbetare med 
345 eller 3,1 procent jämfört med samma period förra året. Stadsledningskontorets 
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bedömning är att de minskade personalvolymen återfinns inom de personalintensiva 
nämnderna så som grundskolenämnden, förskolenämnden, äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden och nämnden för funktionsstöd. Minskningen beror främst på planerade 
anpassningar till de ekonomiska ramarna. De största minskningarna har skett inom 
brukarnära yrkesgrupper.  

Samtidigt råder ett de facto anställningsstopp i stadens för- och grundskoleverksamheter 
som en följd av det rödgröna styrets beslut. I kompletterande budget från mars beslutade 
kommunfullmäktige att tillskjuta 100 miljoner kronor till grundskolorna i Göteborg mot 
bakgrund av ökade kostnader. Den största delen, 90 miljoner kronor, avsåg ökad 
skolpeng för kostnader för avtalade förmånsbestämda pensioner. Minoritetsstyret 
utnyttjade en falsk majoritet i grundskolenämnden och beslutade där att neka friskolor 
kompensation om de inte först redogjorde för liknande kostnadsökningar som 
kommunen. Detta bröt enligt förvaltningen mot skollagen och ärendet avgörs nu i 
Förvaltningsrätten. Som en direkt konsekvens av de rödgrönas agerande har 
Förvaltningsrätten beslutat att frysa pengarna till även de kommunala grundskolorna, 
vilket i första hand drabbar Göteborgs elever och lärare i en hårt pressad ekonomisk 
situation. Med Centerpartiets kompletteringsbudgetyrkande får grundskolenämnden i 
uppdrag att omgående betala ut de tidigare beslutade extra medlen från 
kommunfullmäktige, inklusive till de fristående aktörerna. Det innebär att alla 
grundskolor i Göteborg, oavsett huvudman, kan tillskjutas ett viktigt ekonomiskt tillskott.  

Samtidigt får grundskolenämnden och förskolenämnden i uppdrag att häva 
anställningsstoppet för lärare, förskollärare och barnskötare. Även om fortsatt ekonomisk 
försiktighet behöver råda ser vi för stor skada i att tillämpa ett så kategoriskt verktyg för 
Göteborgs stads kompetensförsörjning. På sikt är riskerna stora att nyutexaminerade 
söker sig till andra kommuner med anledning av anställningsstoppet. 

Av delårsrapport per mars framgår att det alltjämt pågår en omfattande 
desinformationskampanj mot socialtjänsten, vilket i Göteborg lett till ökad otrygghet för 
både de som har kontakt med Socialtjänsten samt medarbetare. Vidare framgår att det 
under våren 2024 blossat upp en konflikt mellan två kriminella grupperingar med flera 
våldsdåd och två mord i stadsområde sydväst. Socialnämnd Nordost och Socialnämnd 
Sydväst tilldelas sammanlagt 15 mnkr för att stärka arbetet mot den pågående 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten samt växla upp arbetet avseende personer i 
riskzon för kriminalitet samt stärka avhopparverksamheten 

Stadsmiljönämnden, stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden tilldelas 
sammanlagt 10 mnkr för att få genomförandekraft i de uppdrag som Centerpartiet nyligen 
lagt tillsammans med styret. Bakgrunden är låg måluppfyllelse i resandeutvecklingen där 
utvecklingen går för långsamt för kollektivtrafik och åt fel håll för cykel. Delar av 
stadsmiljönämndens tillskott öronmärks i syfte att snabbt bygga ut cykelinfrastrukturen i 
centrala staden där framkomlighet och trygghet för cyklister är som sämst. Exempelvis 
behöver cykelbanor/filer anläggas snabbt på Norra och Södra hamngatan där det är 
möjligt genom att ersätta kantstensparkering och smalna av bilkörfält samtidigt som 
Västra och Östra Hamngatan bör regleras om till cykelgator. 
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